St. Hippolyt Mthle Ebert +49 6222 990 100 Amtsgericht Mannheim

M v GmbH info@st-hippolyt.de HRB 351052
St lpp n gt TalstraBe 27 + 41 www.st-hippolyt.de USt-ID-Nr.:
69234 Dielheim DE156659191
SHOP Deutschland

Vitalmusli Beste Jahre® stﬁippulﬁt

Artikel-Nr.: 40000103

Inhalt: 20 Kilogramm

(B | O W

6t 1)ippolyt

€ ORI IR E N P Y SRA TR )

Beschreibung

e Reich an hochwertigen Faserstoffen
e Leicht verdaulich und aufbauend
« Mit Krautern, Seealgen, Olen und Olfriichten

Erstellt am 12.01.2026.
Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



Das faserreiche Vitalmiisli Beste jahre® eignet sich bestens fur altere Pferde sowie zur sanften Auffltterung
abgemagerter oder sensibler Pferde. Die hochwertigen Faserstoffe und Krauter kénnen Nahrstoffliicken im
Raufutterbereich ausgleichen. Kaltgepresste Ole in Verbindung mit einer besonderen Vielzahl an natiirlichen
Vitalstofftragern und Spurenelementen sorgen fir eine hervorragende Nahrstoffdichte.

Produktinformationen

Anwendungen: Gewichtsaufbau (schwerfuttrig), Stehfutter/Boxenruhe
Eigenschaften: Sojafrei

Form: Masli

Gewicht : 20 kg

Pferdetypen: Senioren, schwerfuttrige Pferde

Erganzungsfuttermittel fur Pferde

Reichhaltige Nahr- und Aufbaukost fiur altere Pferde und Pferde mit besonderen Anspriichen

Zusammensetzung

Gerstenflocken (lactofermentiert), Grashacksel warmluftgetrocknet 22 %, Maisflocken (lactofermentiert),
Riibenkraut, Maiskeime, Obsttrester (Apfel/Traube), Weizenkleie, PalaSyrup (Isomaltulosemel.), Olsaaten fein
gecrackt und Olkuchenmischung (Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Schwarzkiimmelsamen) 2,6 %,
Vollkornhaferflocken (lactofermentiert) 3 %, Haferschélkleie, Olmischung kaltgepresst (Lein-, Sonnenblumen-,
Maiskeimol) 2,3 %, Ribentrockenschnitzel, Calciumcarbonat (maritim und mineralisch), Luzerne, Krauter
(Pfefferminze, Rosmarin, Thymian, Fenchel, Brennnessel, Kamille, Petersilie, Liebstdckl, Majoran, Anis) 1,1 %,
Natriumchlorid, Gerstenkeime, Bierhefe, Essig, Magnesiumphosphat/-oxid/-sulfat (wasserfrei), Reiskleie,
Dicalciumphosphat, Knoblauch, zertifizierte Pflanzenfutterkohle, Malz-Hefe-Wirze (fermentiertes Malz,
fermentierte Hefe, inaktiviert)

Inhaltsstoffe

Inhaltsstoffe
Rohprotein 9,3%
Erstellt am 12.01.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



Inhaltsstoffe

Rohfett
Rohfaser
Rohasche

verd. Rohprotein
verd. Energie
umsetzb. Energie
Starke

Zucker

Calcium
Phosphor
Magnesium
Natrium

Lysin

Methionin

Zusatzstoffe pro kg:

Ernahrungsphysiologische Zusatzstoffe

Vitamin A 3a672a

Vitamin D3 3a671

Vitamin E 3a700

Vitamin C 3a300

Vitamin B1 3a820 und 3a821
Vitamin B2 3a825i

Vitamin B6 3a831

Biotin 3a880
Calcium-D-Pantothenat 3a841
Cholinchlorid 3a890
Nicotinsaure 3a314

Folsaure 3a316

Eisen gesamt

Eisen(ll)-sulfat-Monohydrat 3b103

Eisen(ll) Glycinchelat-Hydrat 3b108

Zink gesamt

Zinksulfat, Monohydrat 3b605

Glycin-Zinkchelat-Hydrat (fest) 3b607

Mangan gesamt

Erstellt am 12.01.2026.

5 %

8,5 %

7 %

58,1 g/kg
11,3 Mj/kg
10,4 Mj/kg
22,8 %
8,3 %

0,8 %

0,3 %
0,22 %
0,4 %

0,5 %

0,15 %

9280 IE
1130 IE
90 mg
900 mg
6 mg
6,5 mg
3 mg
140mcg
12 mg
102 mg
24 mg
3 mg
50 mg
7 mg
43 mg
201 mg
109 mg
92 mg

142 mg

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



Zusatzstoffe pro kg:

Mangan(ll)-sulfat, Monohydrat 3b503 87 mg
Glycin-Manganchelat-Hydrat 3b506 55 mg
Kupfer gesamt 31 mg
Kupfer(ll)-sulfat-Pentahydrat 3b405 13 mg
Kupfer(ll)-Glycinchelat-Hydrat (fest) 3b413 18 mg
Cobalt als gecoatetes Cobalt(ll)carbonat-Granulat 3b304 0,8 mg
Selen gesamt 0,4 mg
Natriumselenit 3b801 0,3 mg
Selenhefe aus Saccharomyces cerevisiae CNCM [-3060, 0,1 mg

inaktiviert 3b810

Jod als Calciumjodat, wasserfrei 3b202 0,4 mg
Technologische Zusatzstoffe

Kieselgur (Diatomeenerde, gereinigt) E551c 10 100 mg

Erstellt am 12.01.2026.
Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



