

Übersicht

Vitalmüsli Beste Jahre®

Artikel-Nr.: 40000103



Inhalt: 20 Kilogramm



Beschreibung

- Reich an hochwertigen Faserstoffen
- Leicht verdaulich und aufbauend
- Mit Kräutern, Seealgen, Ölen und Ölfrüchten

Das faserreiche **Vitalmüsli Beste Jahre®** eignet sich bestens für ältere Pferde sowie zur sanften Auffütterung abgemagerter oder sensibler Pferde. Die hochwertigen Faserstoffe und Kräuter können Nährstofflücken im Raufutterbereich ausgleichen. Kaltgepresste Öle in Verbindung mit einer besonderen Vielzahl an natürlichen Vitalstoffträgern und Spurenelementen sorgen für eine hervorragende Nährstoffdichte.

Produktinformationen

Anwendungen:	Gewichtsaufbau (schwerfutrig), Stehfutter/Boxenruhe
Eigenschaften:	Sojafrei
Form:	Müsli
Gewicht :	20 kg
Pferdetypen:	Senioren, schwerfuttrige Pferde

Ergänzungsfuttermittel für Pferde

Reichhaltige Nähr- und Aufbaukost für ältere Pferde und Pferde mit besonderen Ansprüchen

Zusammensetzung

Gerstenflocken (lactofermentiert), Grashäcksel warmluftgetrocknet 22 %, Maisflocken (lactofermentiert), Rübenkraut, Maiskeime, Obsttrester (Apfel/Traube), Weizenkleie, PalaSyrup (Isomaltulosemel.), Ölsaaten fein gecrackt und Ölkuchenmischung (Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Schwarzkümmelsamen) 2,6 %, Vollkornhaferflocken (lactofermentiert) 3 %, Haferschälkleie, Ölmischung kaltgepresst (Lein-, Sonnenblumen-, Maiskeimöl) 2,3 %, Rübentrockenschnitzel, Calciumcarbonat (maritim und mineralisch), Luzerne, Kräuter (Pfefferminze, Rosmarin, Thymian, Fenchel, Brennnessel, Kamille, Petersilie, Liebstöckl, Majoran, Anis) 1,1 %, Natriumchlorid, Gerstenkeime, Bierhefe, Essig, Magnesiumphosphat/-oxid/-sulfat (wasserfrei), Reiskleie, Dicalciumphosphat, Knoblauch, zertifizierte Pflanzenfutterkohle, Malz-Hefe-Würze (fermentiertes Malz, fermentierte Hefe, inaktiviert)

Inhaltsstoffe

Inhaltsstoffe	
Rohprotein	9,3 %

Erstellt am 12.01.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.

Inhaltsstoffe

Rohfett	5 %
Rohfaser	8,5 %
Rohasche	7 %
verd. Rohprotein	58,1 g/kg
verd. Energie	11,3 MJ/kg
umsetzb. Energie	10,4 MJ/kg
Stärke	22,8 %
Zucker	8,3 %
Calcium	0,8 %
Phosphor	0,3 %
Magnesium	0,22 %
Natrium	0,4 %
Lysin	0,5 %
Methionin	0,15 %
Zusatzstoffe pro kg:	

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe

Vitamin A 3a672a	9 280 IE
Vitamin D3 3a671	1 130 IE
Vitamin E 3a700	90 mg
Vitamin C 3a300	900 mg
Vitamin B1 3a820 und 3a821	6 mg
Vitamin B2 3a825i	6,5 mg
Vitamin B6 3a831	3 mg
Biotin 3a880	140mcg
Calcium-D-Pantothenat 3a841	12 mg
Cholinchlorid 3a890	102 mg
Nicotinsäure 3a314	24 mg
Folsäure 3a316	3 mg
Eisen gesamt	50 mg
Eisen(II)-sulfat-Monohydrat 3b103	7 mg
Eisen(II) Glycinchelat-Hydrat 3b108	43 mg
Zink gesamt	201 mg
Zinksulfat, Monohydrat 3b605	109 mg
Glycin-Zinkchelat-Hydrat (fest) 3b607	92 mg
Mangan gesamt	142 mg

Erstellt am 12.01.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.

Zusatzstoffe pro kg:	
Mangan(II)-sulfat, Monohydrat 3b503	87 mg
Glycin-Manganelat-Hydrat 3b506	55 mg
Kupfer gesamt	31 mg
Kupfer(II)-sulfat-Pentahydrat 3b405	13 mg
Kupfer(II)-Glycinchelat-Hydrat (fest) 3b413	18 mg
Cobalt als gecoatetes Cobalt(II)carbonat-Granulat 3b304	0,8 mg
Selen gesamt	0,4 mg
Natriumselenit 3b801	0,3 mg
Selenhefe aus <i>Saccharomyces cerevisiae</i> CNCM I-3060, inaktiviert 3b810	0,1 mg
Jod als Calciumjodat, wasserfrei 3b202	0,4 mg
Technologische Zusatzstoffe	
Kieselgur (Diatomeenerde, gereinigt) E551c	10 100 mg

Erstellt am 12.01.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.